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Nutzungsmöglichkeiten der Turnhalle der Grundschule Forststraße 20 in Köln-Rath/Heumar nach der Generalsanierung
Beantwortung der Anfrage der SPD-Fraktion vom 28.11.2012 aus der Sitzung der Bezirksvertretung Kalk vom 06.12.2012, TOP 9.2.2 (AN/1906/2012)

Die SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Kalk hat folgende Fragen gestellt.
1. Welche Vereine nutzen derzeit die Turnhalle der Grundschule Forststraße 20 mit welchen

Sportangeboten?
2. Können diese Vereine die zukünftig sanierte Sporthalle mit diesen Angeboten weiter nutzen? Welche Angebote können dort zukünftig weiterhin stattfinden bzw. nicht mehr stattfinden?

3. Falls tatsächlich zukünftig Nutzungseinschränkungen bestünden: Warum sieht die Verwaltung davon ab, bei der Generalsanierung zumindest die derzeitigen Nutzungsmöglichkeiten zu erhalten?

4. Welche Ersatzkapazitäten stehen ggf. zur Verfügung?


Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1 :
Die Turnhalle der KGS Forststraße 20 wird derzeit von den Vereinen Turnerschaft Rath-Heumar 03 e.V. und RSV Rath-Heumar 1920 e.V. für die Sportangebote Gymnastik, Fitnesssport, Mutter-Kind-Turnen, Volleyball, Fußball und Handball genutzt.

Zu Frage 2 :
Vereinssport mit den bisherigen Angeboten wird auch nach der Generalsanierung stattfinden können.

Zu Frage 3 :
Die Beantwortung erübrigt sich, siehe Beantwortung zu Frage 2.

Zu Frage 4 :
Während der Generalsanierung der Schule Forststraße stehen Ersatzkapazitäten –jedenfalls in vollem Umfang- nicht zur Verfügung. Einzelne Angebote können in die Turnhalle der KGS Volberger Weg 17 und in die Hallen in den Stadtteilen Brück und Neubrück verlagert werden.
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